

令和 4 年度 (2022年度) 政務活動費収支報告書

2023 年 4 月 5 日

(あて先) 豊中市議会 議長

花井慶太様

日本共産党
豊中市議会議員田
出口文子
会派名
代表者名

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
令和 4 年度 (2022年度) の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	3,360,000	
預金利息	12	
その他	0	
合計	3,360,012	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	0	
広報・広聴費	4,770	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	224,093	
人件費	926,812	
事務費	1,312,979	
合計	2,468,654	

3. 残額

収入支出差引残額 891,358 円

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
1	4月1日	印刷機リース代 4・1～5・31									4,510	4,510	-4,510
2	4月4日	コピー機リース代 4月分									16,416	20,926	-20,926
3	4月4日	PCセキュリティリース代 4月分									11,000	31,926	-31,926
	4月6日	政務活動費(前期分)	1,680,000									31,926	1,648,074
4	4月18日	「保険医雑誌」代2022/4-2023/3 振込手数料含む							10,110			42,036	1,637,964
5	4月18日	宛名印刷機保守契約代 2022/4-2023/3									47,520	89,556	1,590,444
6	4月18日	「しんぶん赤旗」代等 4月分									12,662	102,218	1,577,782
7	4月20日	補助職員賃金 4月分								50,000		152,218	1,527,782
8	4月20日	補助職員賃金 4月分								50,000		202,218	1,477,782
9	4月26日	ジェイコムウエスト利用料 4月分									10,196	212,414	1,467,586
10	4月28日	NHK受信料 2022/4-2023/3 振替手数料110円									24,850	237,264	1,442,736
11	4月28日	印刷機保守料 2022/4-2023/3 振替手数料110円									99,110	336,374	1,343,626
12	4月28日	印刷機インク代 振替手数料110円									6,710	343,084	1,336,916
13	5月2日	FAX使用料 控室 4月分									3,421	346,505	1,333,495
14	5月6日	コピー機リース代 5月分									16,416	362,921	1,317,079
15	5月6日	PCセキュリティリース代 5月分									11,000	373,921	1,306,079
16	5月20日	補助職員賃金 5月分								50,000		423,921	1,256,079
17	5月20日	補助職員賃金 5月分								50,000		473,921	1,206,079
18	5月25日	プロバイダー料 控室 4月分									1,903	475,824	1,204,176
19	5月26日	ジェイコムウエスト利用料 5月分									10,196	486,020	1,193,980
20	5月26日	「しんぶん赤旗」代等 5月分									12,662	498,682	1,181,318
21	5月30日	印刷機マスター代(振替手数料含む)									15,510	514,192	1,165,808
22	5月31日	FAX使用料 控室 5月分									3,062	517,254	1,162,746
23	6月3日	コピー機リース代 6月分									16,416	533,670	1,146,330
24	6月3日	PCセキュリティリース代 6月分									11,000	544,670	1,135,330
25	6月7日	「住民と自治」誌代 「おおさかの住民と自治」誌代2022/4-2023/3振替手数料含む									10,235	554,905	1,125,095
26	6月17日	「しんぶん赤旗」代等 6月分									12,662	567,567	1,112,433
27	6月17日	「2020大阪の保育問題資料集」代 振替手数料含む									3,183	570,750	1,109,250
28	6月20日	補助職員賃金 6月分								50,000		620,750	1,059,250
29	6月20日	補助職員賃金 6月分								50,000		670,750	1,009,250

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
30	6月24日	労働保険料代(2022年度)								1,812		672,562	1,007,438
31	6月27日	プロバイダー料 控室 5月分									1,903	674,465	1,005,535
32	6月27日	ジェイコムウエスト利用料 6月分									10,196	684,661	995,339
33	6月27日	コピーチャージ料									20,269	704,930	975,070
34	6月28日	新聞「農民」2022/4-2023/3 振替手数料含む							8,510			713,440	966,560
35	6月29日	コピー用紙代									3,390	716,830	963,170
36	6月30日	FAX使用料 控室 6月分									3,126	719,956	960,044
37	7月4日	印刷機リース代2022/6/1-2023/3/31									22,550	742,506	937,494
38	7月4日	コピー機リース代 7月分									16,416	758,922	921,078
39	7月4日	PCセキュリティリース代 7月分									11,000	769,922	910,078
40	7月20日	補助職員賃金 7月分								50,000		819,922	860,078
41	7月20日	補助職員賃金 7月分								50,000		869,922	810,078
42	7月22日	「しんぶん赤旗」代等 7月分							12,662			882,584	797,416
43	7月25日	プロバイダー料 控室 6月分									1,903	884,487	795,513
44	7月26日	ジェイコムウエスト利用料 7月分									10,196	894,683	785,317
45	8月1日	FAX使用料 控室 7月分									3,071	897,754	782,246
46	8月1日	コピー用紙代									3,390	901,144	778,856
47	8月3日	雑誌「治安維持法と現代」2022春季号							1,000			902,144	777,856
48	8月3日	コピー機リース代 8月分									16,416	918,560	761,440
49	8月3日	PCセキュリティリース代 8月分									11,000	929,560	750,440
50	8月4日	印刷機インク代 振替手数料110円									6,710	936,270	743,730
51	8月19日	補助職員賃金 8月分								50,000		986,270	693,730
52	8月19日	補助職員賃金 8月分								50,000		1,036,270	643,730
	8月22日	利息	6									1,036,270	643,736
53	8月25日	プロバイダー料 控室 7月分									1,903	1,038,173	641,833
54	8月26日	「しんぶん赤旗」代等 8月分							12,662			1,050,835	629,171
55	8月26日	ジェイコムウエスト利用料 8月分									10,196	1,061,031	618,975
56	8月31日	文房具代									4,835	1,065,866	614,140
57	8月31日	FAX使用料 控室 8月分									3,370	1,069,236	610,770
58	9月1日	コピーチャージ料									9,571	1,078,807	601,199

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
59	9月5日	コピー機リース代 9月分								16,416	1,095,223	584,783
60	9月5日	PCセキュリティリース代 9月分								11,000	1,106,223	573,783
61	9月20日	補助職員賃金 9月分							50,000		1,156,223	523,783
62	9月20日	補助職員賃金 9月分							50,000		1,206,223	473,783
63	9月22日	「しんぶん赤旗」代等 9月分						12,662			1,218,885	461,121
64	9月26日	プロバイダー料 控室 8月分								1,903	1,220,788	459,218
65	9月26日	ジェイコムウエスト利用料 9月分								10,196	1,230,984	449,022
66	9月30日	FAX使用料 控室 9月分								3,174	1,234,158	445,848
67	9月30日	印刷機インク代 振替手数料110円								6,710	1,240,868	439,138
68	9月30日	コピー用紙代								16,480	1,257,348	422,658
			1,680,006	0	0	0	0	0	109,010	601,812	526,526	

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
69	10月3日	コピー機リース代 10月分									16,416	1,273,764	406,242
70	10月3日	PCセキュリティリース代 10月分									11,000	1,284,764	395,242
71	10月5日	要望懇談会の案内送付代(16通分)				2,240						1,287,004	393,002
	10月11日	政務活動費(後期分)	1,680,000									1,287,004	2,073,002
72	10月12日	補助職員賃金 10月分								25,000		1,312,004	2,048,002
73	10月19日	情報開示資料代 豊中市の寄付金(2022年度~2009年度)について、豊中市の後援、祝電(2022年度~2020年度)について								1,160		1,313,164	2,046,842
74	10月20日	補助職員賃金 10月分								50,000		1,363,164	1,996,842
75	10月25日	プロバイダー料 控室 9月分									1,903	1,365,067	1,994,939
76	10月26日	ジェイコムウエスト利用料 10月分									10,196	1,375,263	1,984,743
77	10月26日	「しんぶん赤旗」代等 10月分								12,662		1,387,925	1,972,081
78	10月31日	FAX使用料 控室 10月分									3,391	1,391,316	1,968,690
79	11月2日	コピーチャージ料									14,117	1,405,433	1,954,573
80	11月4日	コピー機リース代 11月分									16,416	1,421,849	1,938,157
81	11月4日	PCセキュリティリース代 11月分									11,000	1,432,849	1,927,157
82	11月21日	補助職員賃金 11月分 (告登)	Ⅱ							50,000		1,482,849	1,877,157
83	11月22日	雑誌「治安維持法と現代」書籍「戦後の特高官僚」書籍「治安維持法の歴史」代								4,900		1,487,749	1,872,257
84	11月25日	プロバイダー料 控室 10月分									1,903	1,489,652	1,870,354
85	11月25日	印刷機インク代 振替手数料110円 (告登)									6,710	1,496,362	1,863,644
86	11月25日	コピー用紙代 (込)									6,780	1,503,142	1,856,864
87	11月25日	「しんぶん赤旗」代等 11月分								13,652		1,516,794	1,843,212
88	11月28日	ジェイコムウエスト利用料 11月分									5,708	1,522,502	1,837,504
89	11月30日	FAX使用料 控室 11月分									3,290	1,525,792	1,834,214
90	12月5日	コピー機リース代 12月分									16,416	1,542,208	1,817,798
91	12月5日	PCセキュリティリース代 12月分									11,000	1,553,208	1,806,798
92	12月20日	議員団ホームページ更新代 振込手数料含む				2,530						1,555,738	1,804,268
93	12月20日	補助職員賃金 12月分								50,000		1,605,738	1,754,268
94	12月23日	コピー用紙代等									4,527	1,610,265	1,749,741
95	12月26日	プロバイダー料 控室 11月分									1,903	1,612,168	1,747,838
96	12月26日	ジェイコムウエスト利用料 12月分									6,104	1,618,272	1,741,734
97	12月26日	「しんぶん赤旗」代等 12月分								12,662		1,630,934	1,729,072

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費	事務費		
98	12月27日	新聞「地域と人権」月刊誌「地域と人権」2022・4-2023・3振替手数料含む							7,849		1,638,783	1,721,223	
99	12月27日	コピーチャージ料 / ProDesk								21,323	1,660,106	1,699,900	
100	12月27日	ノートパソコン HP600G6PD 代 (控室用)								165,000	1,825,106	1,534,900	
101	1月4日	FAX使用料 控室 12月分								3,252	1,828,358	1,531,648	
102	1月4日	コピー機リース代 1月分								16,416	1,844,774	1,515,232	
103	1月4日	PCセキュリティリース代 1月分								11,000	1,855,774	1,504,232	
104	1月13日	資料集「大阪の学童保育」(2021年度版)代 振替手数料含む							2,313		1,858,087	1,501,919	
105	1月20日	補助職員賃金 1月分								50,000	1,908,087	1,451,919	
106	1月25日	プロバイダー料 控室 12月分								1,903	1,909,990	1,450,016	
107	1月25日	印刷機インク代 振替手数料110円								6,710	1,916,700	1,443,306	
108	1月26日	ジェイコムウエスト利用料 1月分								6,104	1,922,804	1,437,202	
109	1月26日	「しんぶん赤旗」代等 1月分							12,662		1,935,466	1,424,540	
110	1月30日	コピー用紙代								6,780	1,942,246	1,417,760	
111	1月31日	FAX使用料 控室 1月分								3,165	1,945,411	1,414,595	
112	1月31日	「新婦人しんぶん」代 2022・4-2023・3							4,920		1,950,331	1,409,675	
113	2月3日	コピー機リース代 2月分								16,416	1,966,747	1,393,259	
114	2月3日	PCセキュリティリース代 2月分								11,000	1,977,747	1,382,259	
115	2月20日	補助職員賃金 2月分								50,000	2,027,747	1,332,259	
	2月20日	利息	6								2,027,747	1,332,265	
116	2月21日	PCソフト「筆まめ」「一太郎」、袋代								13,645	2,041,392	1,318,620	
117	2月27日	プロバイダー料 控室 1月分								1,903	2,043,295	1,316,717	
118	2月27日	ジェイコムウエスト利用料 2月分								6,104	2,049,399	1,310,613	
119	2月27日	「しんぶん赤旗」代等 2月分							12,662		2,062,061	1,297,951	
120	2月27日	コピーチャージ料								25,096	2,087,157	1,272,855	
121	2月28日	FAX使用料 控室 2月分								3,964	2,091,121	1,268,891	
122	2月28日	コピー用紙、文房具等								23,236	2,114,357	1,245,655	
123	3月3日	コピー機リース代 3月分								16,416	2,130,773	1,229,239	
124	3月3日	PCセキュリティリース代 3月分								11,000	2,141,773	1,218,239	
125	3月6日	雑誌「クレスコ」代 2022/4-2023/3							6,793		2,148,566	1,211,446	
126	3月10日	「しんぶん赤旗」代等 3月分							12,848		2,161,414	1,198,598	

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和4年度(2022年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
127	3月11日	ポータブル録音機									16,800	2,178,214	1,181,798
128	3月17日	新聞「全国商工新聞」代2022/4-2023/3季刊誌「中小商工業研究」代							10,000			2,188,214	1,171,798
129	3月20日	補助職員賃金 3月分								50,000		2,238,214	1,121,798
130	3月27日	プロバイダー料 控室 2月分									1,903	2,240,117	1,119,895
131	3月27日	ジェイコムウエスト利用料 3月分									6,104	2,246,221	1,113,791
132	3月27日	ノートパソコン代 FUJITSU LIFEBOOK (控室用)									165,000	2,411,221	948,791
133	3月27日	コピー用紙代									9,167	2,420,388	939,624
134	3月27日	コピーチャージ料									27,758	2,448,146	911,866
135	3月31日	FAX使用料 控室 3月分									3,487	2,451,633	908,379
136	4月27日	プロバイダー料 控室 3月分									1,903	2,453,536	906,476
137	4月27日	コピー用紙代等									15,118	2,468,654	891,358
			3,360,012	0	0	4,770	0	0	224,093	926,812	1,312,979		